

Dodatek č. 2

ke smlouvě o dílo č. objednatele 687-2023-523101, č. zhotovitele 27-SOD-2023-019A, na **zhotovení stavby polních cest MK2a a MK2b v k. ú. Bahna a Rumberk** ze dne 29. června 2023, ve znění dodatku č. 1 ze dne 4. srpna 2023, uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů **mezi smluvními stranami:**

Objednatelem:

Česká republika – Státní pozemkový úřad

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj

Adresa: Hroznová 17, 603 00 Brno

Pobočka Blansko

Adresa: Poříčí 1569/18, 678 42 Blansko

zastoupený:

Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou KPÚ pro JMK

ve smluvních záležitostech oprávněna jednat: Ing. Renata Číhalová, ředitelka KPÚ pro JMK
v technických záležitostech, které nemají dopad na jednotlivá ustanovení SoD včetně obsahu
příloh jsou oprávněny jednat:

JUDr. Ivana Antlová, vedoucí pobočky Blansko
Ing. Zdena Hebelková, odborný rada, pobočka
Blansko

Tel.:

+420 727 956 383 – JUDr. Ivana Antlová
+420 725 765 796 – Ing. Zdenka Hebelková

E-mail:

blansko.pk@spucr.cz

ID DS:

z49per3

Bankovní spojení:

ČNB

Číslo účtu:

3723001/0710

IČO:

01312774

DIČ:

CZ01312774 (není plátcem DPH)

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitelem:

Jméno:

M – SILNICE a.s.

Sídlo:

Husova 1697, 530 03 Pardubice

Zastoupený:

Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou
představenstva, na základě písemného pověření

Tel:

xxxxx

E-mail:

[xxxxx](#)

ID DS:

jwtq7ju

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxx

Tel:

xxxxx

E-mail:

[xxxxx](#)

Bankovní spojení:

Česká spořitelna a.s.

Číslo účtu:

1080015329/0800

IČO:

42196868

DIČ:

CZ42196868

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 430.

(dále jen „zhotovitel“)

Na kontrolním dnu nad prováděním stavby polních cest MK2a a MK2b v k. ú. Bahna a v k. ú. Rumberk, konaném dne 16. srpna 2023, byly při pochůzce stavbou označeny stromy určené k dodatečnému pokácení a množství pařezů, které je nutno odstranit. V k. ú. Rumberk se jedná celkem o 25 stromů a 88 pařezů a v k. ú. Bahna o 1 strom a 4 pařezy. Rozsah těchto prací byl odsouhlasen autorským dozorem zpracovatele projektové dokumentace a technickým dozorem stavebníka. Cena víceprací činí celkem 131 540,00 Kč bez DPH (u stavebního objektu SO 01 - 125 990,00 Kč bez DPH a u SO 02 – 5 550,00 Kč bez DPH).

S ohledem na skutečnost, že kácení stromů se bude provádět ve vegetačním období, musí být před kácením, v souladu s rozhodnutím Městského úřadu Letovice, Odboru výstavby a životního prostředí čj. MLE/03978/23/OVŽP ze dne 26. dubna 2023, proveden ornitologický průzkum. Proto se cena díla navyšuje o hodnotu víceprací ve výši 7 132,80 Kč bez DPH (u stavebního objektu SO 01 – 5 706,24 Kč bez DPH a u SO 02 1 426,56 Kč bez DPH).

Ze soupisu prací vedlejších rozpočtových nákladů se u obou stavebních objektů vypouští položka „Vyhotovení plánu bezpečnosti a ochrany zdraví – pro celou stavbu. Celková cena díla se snižuje o hodnotu méněprací v celkové výši 2 000,00 Kč bez DPH, tj. 2 420,00 Kč včetně DPH (u každého stavebního objektu se cena понижuje o 1 000,00 Kč bez DPH).

Celková cena díla se v důsledku výše uvedených víceprací a méněprací zvyšuje celkem o 136 672,80 Kč bez DPH, tj. 165 374,09 Kč včetně DPH.

Podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů se nejedná o podstatnou změnu hodnoty závazku ze smlouvy o dílo. Nepodstatné změny byly odsouhlaseny ústředím objednatele.

Na základě dohody smluvních stran se mění níže uvedená ustanovení citované smlouvy o dílo.

Čl. III odst. 4. nově zní:

Celková cena za provedení díla:

Stavební objekt	Celková cena bez DPH v Kč	DPH 21 % Kč	Celková cena vč. DPH v Kč
SO 01 Polní cesta MK2a v k. ú. Rumberk	5 868 543,73	1 232 394,18	7 100 937,91
SO 02 polní cesta MK2b v k. ú. Bahna	1 384 095,87	290 660,13	1 674 756,00
Cena celkem	7 252 639,60	1 523 054,31	8 775 693,91

Nedílnou součástí dodatku je podrobná kalkulace ceny.

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a nadále zůstávají v platnosti.

Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednáán v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Přílohy

- Soupis prací (vícepráce + méněpráce) v k. ú. Bahna

- Soupis prací (vícepráce + méněpráce) v k. ú. Rumberk
- Aktualizovaná podrobná kalkulace ceny

V Brně dne: 6. 9. 2023

V Hradci Králové dne: 5. 9. 2023

.....
Ing. Renata Číhalová, ředitelka
Krajského pozemkového úřadu
pro Jihomoravský kraj

Objednatel

.....
Ing. Zdeněk Babka,
místopředseda představenstva
M – SILNICE a.s.

Zhotovitel

Za správnost vyhotovení: Ing. Hana Divinová



Firma: M - SILNICE a.s.

Soupis prací objektu

Stavba: N27230180B Polní cesty MK2b v k. ú. Bahna - vícepráce
Objekt: 21043-14XC-S SO 02 - MK2b polní cesta km 1,219 - 1,470
Objekt: 21043-14XC-S Komunikace
Rozpočet: HSV Práce a dodávky HSV

HSV	5 550,00
-----	----------

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
1			Zemní práce				5 550,00
2	112151013		Pokácení stromu volně v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru kmene přes 300 do 400 mm	KUS	1,000	1 190,00	1 190,00
			Pokácení stromu volně v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru kmene přes 300 do 400 mm				
			2				
			<i>Součet</i>				
3	112251102		Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 300 do 500 mm	KUS	4,000	950,00	3 800,00
			Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 300 do 500 mm				
4	R52		Likvidace křovin v souladu s platnými právními předpisy.	M2	20,000	8,00	160,00
			Likvidace křovin v souladu s platnými právními předpisy.				
			<i>Křovi</i>				
			<i>Součet</i>				
5	RP63		Likvidace pařezů v souladu s platnými právními předpisy.	KUS	4,000	100,00	400,00
			Likvidace pařezů v souladu s platnými právními předpisy.				
			2				
			<i>Součet</i>				



Firma: M - SILNICE a.s.

Soupis prací objektu

Stavba: N27230180B Polní cesty MK2b v k. ú. Bahna - vícepráce
Objekt: 21043-14XC-S SO 02 - MK2b polní cesta km 1,219 - 1,470
Objekt: 21043-14XC-S VRN
Rozpočet: VRN

VRN	426,56
-----	--------

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
998						426,56	
9	011214000		Botanický a zoologický průzkum	KS	1,000	1 426,56	1 426,56
			Botanický a zoologický průzkum				
8	R70		Vyhotovení plánu bezpečnosti a ochrany zdraví - pro celou stavbu	KPL	-1,000	1 000,00	-1 000,00
			Vyhotovení plánu bezpečnosti a ochrany zdraví - pro celou stavbu				



Firma: M - SILNICE a.s.

Soupis prací objektu

Stavba: N27230180A Polní cesty MK2a v k. ú. Rumberk - vícepráce
Objekt: 21043-14XC-S SO 01 - MK2a polní cesta km 0,000 - 1,219
Objekt: 21043-14XC-S Komunikace
Rozpočet: HSV Práce a dodávky HSV

HSV	125 990,00
-----	------------

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
1			Zemní práce				125 990,00
5	112151013		Pokácení stromu volné v celku s odřezáním kmene a s odvětvěním průměru kmene přes 300 do 400 mm	KUS	25,000	1 190,00	29 750,00
			Pokácení stromu volné v celku s odřezáním kmene a s odvětvěním průměru kmene přes 300 do 400 mm				
			2				
			<i>Součet</i>				
4	112251102		Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 300 do 500 mm	KUS	88,000	950,00	83 600,00
			Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 300 do 500 mm				
2	R52		Likvidace křovin v souladu s platnými právními předpisy.	M2	480,000	8,00	3 840,00
			Likvidace křovin v souladu s platnými právními předpisy.				
			<i>Křoví</i>				
			<i>Větve</i>				
			<i>Součet</i>				
3	RP63		Likvidace pařezů v souladu s platnými právními předpisy.	KUS	88,000	100,00	8 800,00
			Likvidace pařezů v souladu s platnými právními předpisy.				
			2				
			<i>Součet</i>				



Firma: M - SILNICE a.s.

Soupis prací objektu

Stavba: N27230180A Polní cesty MK2a v k. ú. Rumberk - vícepráce
Objekt: 21043-14XC-S SO 01 - MK2a polní cesta km 0,000 - 1,219
Objekt: 21043-14XC-S VRN
Rozpočet: VRN

VRN	4 706,24
-----	----------

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
998						4 706,24	
1	011214000		Botanický a zoologický průzkum	KS	1,000	5 706,24	5 706,24
			Botanický a zoologický průzkum				
2	R70		Vyhotovení plánu bezpečnosti a ochrany zdraví - pro celou stavbu	KPL	-1,000	1 000,00	-1 000,00
			Vyhotovení plánu bezpečnosti a ochrany zdraví - pro celou stavbu				

Aktualizovaná podrobná kalkulace ceny

Stavební objekt	Celková cena bez DPH v Kč	DPH 21 % Kč	Celková cena vč. DPH v Kč
SO 01 Polní cesta MK2a v k. ú. Rumberk			
cena dle nabídky na VZ	5 737 847,49	1 204 947,97	6 942 795,46
vícepráce (dodatek č. 2)	131 696,24	27 656,21	159 352,45
méněpráce (dodatek č. 2)	-1 000,00	-210,00	-1 210,00
Celkem	5 868 543,73	1 232 394,18	7 100 937,91
SO 02 Polní cesta MK2b v k. ú. Bahna			
cena dle nabídky na VZ	1 378 119,31	289 405,06	1 667 524,37
vícepráce (dodatek č. 2)	6 976,56	1 465,08	8 441,64
méněpráce (dodatek č. 2)	-1 000,00	-210,00	-1 210,00
Celkem	1 384 095,87	290 660,13	1 674 756,00
Cena díla celkem	7 252 639,60	1 523 054,31	8 775 693,91